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خیلی ها می گویند هنر تعریف واحدی ندارد. ولی راستش را بخواهید، 
فکر می کنم هنر جوشش عواطف هنرمند است و هنرمند فردی است 

که می تواند زیبایی های طبیعت را به بهترین وجه به عرصة نمایش 
بگذارد. فيلسوفان هنر را به حوزه های متنوعي تقسیم کرده اند؛ 

حوزه هایی از قبیل هنرهای تجسمی، هنرهای نمایشی، هنر سینما، 
هنر ادبیات و هنر موسیقی. از آنجا که هنر با طبیعت و فطرت فرد 

عجین مي شود و اساساً نوعی آرامش روحی و روانی را در انسان حاکم 
می کند، بنا داریم در هر شمارة مجله شما را با حوزه های متنوع هنر 

آشنا کنیم؛ چه بسا بتوانید علاقه و استعداد خود را در حوزة هنر پیدا 
کنید و در آن به موفقیت دست یابید.

در این شماره به سراغ یکی از زیباترین حوزه های هنر، یعنی هنرهای 
تجسمی می رویم. هنرهای تجسمی به آن دسته از هنر گویند که بر 

حس بینایی مخاطب مبتنی است. این هنر گسترة بسیار زیادی دارد. 
براي مثال نقاشی، مجسمه سازی، چاپ دستی، عکاسی، گرافیک، 

معماری و طراحی داخلی مثال هایی از هنرهای تجسمی هستند که 
خوشبختانه در هنرستان های کشورمان رشته های مرتبط با این حوزه 

ارائه شده اند.
از نظر بازار کار، هنرهای تجسمی از درآمدزاترین رشته های هنری 
هستند. برای مثال در رشتة گرافیک ما به طراحی اعلان)پوستر(، 

نشان  تجاري )آرم( و بسته بندی می پردازیم یا در رشتة معماری داخلی 
طراحی فضای داخلی ساختمان ها را انجام می دهیم. در رشته های 
مجسمه سازی، نقاشی و عکاسی نیز اوضاع به همین منوال است. 

هرکدام از این حرفه ها در جای خود می تواند درآمد چشمگیری برای 
صاحبش داشته باشد.

باخبر شدیم هنرستان دخترانة هنرهای زیبای استان یزد نمایشگاهی 
از آثار هنری هنرجویانش برپا کرده است. این هنرستان سه رشتة 
گرافیک، نقاشی و پویانمایی را پوشش می دهد. از آن نظر که اين 
رشته ها مستقیم و غیرمستقیم به حوزة هنرهای تجسمی مربوط 

 می شوند، تصمیم گرفتیم 
به سراغ چند هنرجوی این هنرستان برويم تا ضمن نمایش آثار آن ها، 

شما را ب بخشي از دست سازه هاي این هنر آشنا کنیم.

 لطفاً خودتان را برای مخاطبان مجلة رشــد 
معرفی کنید: 

زهرا تقیان هستم؛ هنرجوي پایة یازدهم رشتة نقاشی. 
 ريحانه غنی زاده هســتم؛ هنرجوي پایة دوازدهم رشــتة 

نقاشی.

 دلیل شما برای ادامة تحصیل در هنرستان چه 
بود؟

خانم تقیان: با وجود اینکه خانوادة من اصرار داشتند در رشتة 
تجربی ادامة تحصیل بدهم، به دلیل علاقة زیادی که از کودکی 
به نقاشــی و کارهای هنری داشتم، به هنرستان آمدم و رشتة 
نقاشی را انتخاب کردم. البته خانوادة من هم وقتي استعداد من را 

دیدند، راضی شدند در این رشته درس بخوانم.
خانم غنی زاده: من از کودکی به نقاشی علاقة زیادی داشتم 
و کلاس های متعدد نقاشی هم می رفتم. برای همین این رشته را 

برای ادامة تحصیل انتخاب کردم.

 خانم تقیان، خیلی مختصر رشتة نقاشی را برای 
مخاطبان مجله معرفی کنید.

خیلی ها رشتة نقاشی را با رشتة گرافیک اشتباه می گیرند. رشتة 
گرافیک بیشــتر طراحی هاي هنرمند است، ولی رشتة نقاشی 
بیشــتر با الهام گرفتن از طبیعت و تخیل نقاش سر و کار دارد. 
در رشتة نقاشی از ابزار طراحی مثل مدادرنگی، پاستیل گچی و 
آبرنگ استفاده می کنیم. البته این را هم بگویم، رشته هایی مثل 
نقاشی رشته های پرهزینه ای هستند. البته بیشتر این هزینه ها 
برای سال اول هستند، چون در سال اول باید وسایل متعددي 
تهیه كنیم، ولی در ادامه دیگر خرج چنداني ندارد. زیرا از همین 

وسایل استفاده می کنیم.

 لطفاً دربــارة روند طراحی اثر خودتان توضیح 
مختصری بدهید.

تقیان: اثر من مربوط می شــود به شب یلدا. طراحی این اثر 

هـنـر 
نزد ايرانيان 

است و بس...
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تقریباً یک هفته طول کشید. از تکنیک مدادرنگی )یعني طراحی 
با مدادرنگی( اســتفاده كرده ام. ابتدا یک طرح ســاده از شکل 
مي كشیم و بعد از رنگ های کم رنگ شروع می کنیم و با چندین 

لایه رنگ طرح را به این صورت در می آوریم.
غنی زاده: من به صورت تخصصی ســیاه قلم کار می کنم. در 
طراحی این نقاشی هم سیاه قلم به کار رفته است. به این سبک 
کار در طراحی سبک واقع گرایی )هایپررئال( می گویند. در سبک 
واقع گرا تمام جزئیات تصویر باید به صورت دقیق طراحی شود. 

برای همین هم طراحی این نقاشی یک ماه طول کشید.

 برنامة شــما برای آيندة شغلی و تحصیلی تان 
چیست؟

تقیان: دوست دارم در آینده همین رشته را ادامه بدهم و بعد 
از کســب مهارت های لازم، برای خودم سبکی داشته باشم. در 

نهایت هم نمایشگاه آثار هنری خودم را برپا کنم.
غنی زاده: زمانی که وارد رشــتة نقاشــی و هنرستان شدم، 
با رشــتة طراحی و دوخت هم آشنا شدم. برای ادامة تحصیل 
می خواهم رشتة طراحی و دوخت را انتخاب و در آینده هم در 
حیطة طراحی لباس فعالیت کنم. البته از اینکه آموزشگاه نقاشی 

هم بزنم بدم نمی آید.

 نقاشی و طراحی دوخت زياد باهم تفاوت ندارند؟
به نظر من نقاشی مادر تمام رشته های هنری است. تقریباً برای 
ورود به هر رشتة هنری باید طراحی و رنگ شناسی بلد باشیم. در 

رشتة نقاشی تمام این موارد را یاد می گیریم.

 آيا تابه حال از هنر خود درآمدی هم کســب 
کرده ايد؟

تقیان: بله. من طراحی چهره و سیاه قلم انجام می دم و آثارم را 
از طریق شبکه های مجازی به فروش می رسانم. البته مدتی است 

به دلیل حجم بالای درس ها دیگر کار نمی کنم.
غنی زاده: اگر در هر کاری پشتکار و خلاقیت داشته باشیم، 

قطعاً موفق به كســب درآمد می شویم. من هم تا الان چندتا از 
تابلوهایم را فروختــه ام، ولی هنوز به صورت حرفه ای وارد بحث 

فروش نشده ام.

 برای دانش آموزانی که امسال بايد انتخاب 
رشته کنند چه توصیه ای داريد؟ آيا ورود به رشته های 

هنری را توصیه می کنید؟
نظر هر دو هنرجو: برای ورود به رشــته های هنری علاقه 
شرط اول اســت. اگر به هنر علاقه دارند، حتماً این رشته ها را 
انتخاب کنند، چون رشته های هنری شاد و پویا هستند. مطمئن 

باشند موفق می شوند.

 اگر به گذشته برگرديد، باز هم هنرستان و اين 
رشته را برای ادامة تحصیل انتخاب می کنید؟

تقیان: قطعاً می آیم هنرســتان و همین رشــته را انتخاب 
می کنم، چون همان طور که گفتم، هم علاقة زیادی به این رشته 
دارم و هم رشتة شاد و متنوعی است. حتی درس های نظري ما 

هم تنوع دارند.
غنی زاده: بله. قطعاً.

خیلی ممنون که وقت گذاشتید و به سؤالات ما جواب دادید. 
امیدوارم در تمام مراحل زندگی موفق باشید.

 ضمن تشــکر از همكاران هنرستان دخترانة 
هنرهای زيبای استان يزد، به دلیل محدوديت صفحات 
مجله، ناچار شديم فقط سه اثر از آثار زيبای هنرجويان 
اين هنرســتان را معرفي كنیم. شما می توانید فیلم و 
گزارش بقیة آثار شامل طراحی خطوط، نشان واره)لوگو(، 
اعلان)پوستر(، بسته بندی و عکاسی را با اسکن رمزينة 
پاسخ ســريع )كیوآركد( همین صفحه مشاهده كنید. 
لازم به ذکر است، تمام آثار نمونه ای از حوزة هنرهای 

تجسمی هستند.


